CÂMARA MUNICIPAL DE

 LEME/SP

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 19 3097-0100
e-mail: juridico@camaraleme.sp.gov.br - site: www.leme.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LEME/SP

MOÇÃO DE APLAUSO N.º 61/ 2.025
APLAUDEM à IDIL – Instituto de Diagnóstico por
Imagem de Leme.

Os Vereadores que esta subscrevem,

CONSIDERANDO que, na data de 11 de setembro de 2025 a

empresa IDIL – Instituto de Diagnóstico por Imagem de Leme completou 39 anos de
atuação em nossa cidade;

CONSIDERANDO que, a empresa tem construído ao longo dessas

quase quatro décadas uma trajetória pautada em confiança, ética e compromisso com
a saúde e sendo reconhecida como uma das empresas mais confiáveis da cidade,
sempre em busca de oferecer o melhor atendimento e tecnologia para os seus
pacientes;

CONSIDERANDO que, todos que fazem parte dessa caminhada,

médicos, colaboradores, parceiros, pacientes e especial da população lemense por
confiarem no trabalho desta renomada empresa.

Assim, apresentam esta MOÇÃO DE APLAUSOS à empresa IDIL –

Instituto de Diagnóstico por Imagem de Leme, na pessoa de seus fundadores,
colaboradores e parceiros, pelos serviços prestados em nossa cidade.

Requer do deliberado, seja enviado ofício dando ciências a empresa

IDIL – Instituto de Diagnóstico por Imagem de Leme.

Sala das Sessões Prof. Arlindo Fávaro, em 11 de setembro de 2.025.

Ademir Albano Lopes

VEREADOR

APOIADORES DESTA MOÇÃO

VEREADORA – CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS                           VEREADOR – AIRTON CÂNDIDO DA SILVA
VEREADORA - CARINA BLASCKE                                                    VEREADOR – CRISTIANO BOFF

VEREADORA – FABIELE BERGAMIN                                                VEREADOR - JOÃO CERBI

VEREADOR – NIVALDO APARECIDO BEGNAMIA                           VEREADORA – AMARILIS RIBEIRO

mailto:juridico@camaraleme.sp.gov.br